
 

19.02.2016 15:08:06 Z:\!ГОСВЕБ\2016\02\Redum2016-503\решение.docx 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА                    

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  26.02.2016  № 503 

пгт Даровской  
 

 

Об утверждении Положения о представлении лицами, замещающими 

муниципальные должности муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области, сведений о доходах,           

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  
 

 

В соответствии со статьей 12.1 Федерального закона от 25.12.2008  

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (в редакции Федерального зако-

на от 28.11.2015 № 354-ФЗ) и статьей 4 Федерального закона от 03.12.2012  

№ 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих госу-

дарственные должности, и иных лиц их доходам» (в редакции Федерального 

закона от 03.11.2015 № 303-ФЗ) Даровская районная Дума Даровского райо-

на Кировской области РЕШИЛА: 

1. Утвердить Положение о представлении лицами, замещающими му-

ниципальные должности муниципального образования Даровской муници-

пальный район Кировской области, сведений о доходах, расходах, об имуще-

стве и обязательствах имущественного характера согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением решения оставляю за собой. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования. 

 

 

 

Глава Даровского муниципального  

района Кировской области    А.И. Чекалкин  

consultantplus://offline/ref=C668E31E2E9089421A93C996C5C4035E9C7AB465B8CE794A6B80579EA354EFDB3D39AAC0wBi6K


 

 

19.02.20168:11:18 Z:\!ГОСВЕБ\2016\02\Redum2016-503\УТВЕРЖДЕН порядок.doc 

Приложение  

   

УТВЕРЖДЕНО 

 

решением Даровской 

районной Думы  

Даровского района 

Кировской области 

         от 26.02.2016 № 503 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о представлении лицами, заменяющими муниципальные должности  

муниципального образования Даровской муниципальный район                  

Кировской области, сведений о доходах, расходах, об имуществе и                

обязательствах имущественного характера 

1. Положением о представлении лицами, замещающими муниципаль-

ные должности муниципального образования Даровской муниципальный 

район Кировской области, сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера (далее – Положение) определяется 

порядок представления лицами, замещающими муниципальные должности 

муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской 

области,  сведений о полученных ими доходах, расходах, об имуществе, при-

надлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имуще-

ственного характера, а также сведений о доходах, расходах супруги (супруга) 

и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве 

собственности, и об их обязательствах имущественного характера. 

Лицами, замещающими муниципальные должности, являются глава 

муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской 

области, депутаты Даровской районной Думы Даровского района Кировской 

области, а также иные лица указанные в абзаце 19 части 1 статьи 2 Феде-

рального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации». 

2. Лицо, замещающее муниципальную должность муниципального об-

разования Даровской муниципальный район Кировской области, ежегодно, 



2 

 

19.02.2016 8:11:18 Z:\!ГОСВЕБ\2016\02\Redum2016-503\УТВЕРЖДЕН порядок.doc 

не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным финансовым годом, 

представляет в Даровскую районную Думу Даровского района Кировской 

области по форме согласно приложению № 1: 

2.1. Сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 ян-

варя по 31 декабря) от всех источников (включая денежное вознаграждение, 

пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения о ценных бумагах и ином 

имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обяза-

тельствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного пери-

ода. 

2.2. Сведения о доходах своих супруги (супруга) и несовершеннолет-

них детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех 

источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а 

также сведения о ценных бумагах и ином имуществе, принадлежащем им на 

праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по 

состоянию на конец отчетного периода. 

2.3. Сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (су-

пруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению зе-

мельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, 

ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капита-

лах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несо-

вершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего 

году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма 

таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) 

за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источни-

ках получения средств, за счет которых совершены эти сделки. 

3. Лицо, замещающее муниципальную должность муниципального об-

разования Даровской муниципальный район Кировской области, представля-

ет в Даровскую районную Думу Даровского района Кировской области 

письменное согласие на обработку персональных данных по форме согласно 

приложению № 2. 

4. В случае если лицо, замещающее муниципальную должность муни-



3 

 

19.02.2016 8:11:18 Z:\!ГОСВЕБ\2016\02\Redum2016-503\УТВЕРЖДЕН порядок.doc 

ципального образования Даровской муниципальный район Кировской обла-

сти, обнаружило, что в представленных им сведениях о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не 

полностью отражены какие-либо сведения, либо имеются ошибки, оно впра-

ве представить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим 

Положением. 

Лицо, замещающее муниципальную должность муниципального обра-

зования Даровской муниципальный район Кировской области, может пред-

ставить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания сро-

ка, указанного в пункте 2 настоящего Положения. 

5. В случае непредставления по объективным причинам лицом, заме-

щающим муниципальную должность муниципального образования Даров-

ской муниципальный район Кировской области, сведений о доходах, расхо-

дах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супру-

ги (супруга) и несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотре-

нию постоянной депутатской комиссией по мандатам, регламенту, депутат-

ской этике, вопросам местного самоуправления, законности и правопорядку. 

6. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в 

соответствии с настоящим Положением лицами, замещающими муниципаль-

ные должности муниципального образования Даровской муниципальный 

район Кировской области, осуществляется в соответствии с законодатель-

ством Российской Федерации. 

7. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах иму-

щественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Поло-

жением лицами, замещающими муниципальные должности муниципального 

образования Даровской муниципальный район Кировской области, относятся 

к информации ограниченного доступа, если федеральным законом они не от-

несены к сведениям, составляющим государственную тайну. 

8. Муниципальные служащие муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области, в должностные обязанности ко-



4 

 

19.02.2016 8:11:18 Z:\!ГОСВЕБ\2016\02\Redum2016-503\УТВЕРЖДЕН порядок.doc 

торых входит работа со сведениями о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, виновные в их разглашении или 

использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской 

Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Рос-

сийской Федерации. 

9. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах иму-

щественного характера, представляемые лицом, замещающим муниципаль-

ную должность муниципального образования Даровского муниципальный 

район Кировской области, ежегодно, и информация о результатах проверки 

достоверности и полноты этих сведений помещается в дело в соответствии с 

номенклатурой дел Даровской районной Думы Даровского района Киров-

ской области. 

10. В случае непредставления или представления заведомо ложных 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуществен-

ного характера лицо, замещающее муниципальную должность муниципаль-

ного образования Даровской муниципальный район Кировской области, 

несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Фе-

дерации. 

11. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера лица, замещающего муниципальную должность, 

его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей размещаются на офици-

альном сайте органов местного самоуправления Даровского района Киров-

ской области в объеме, сроки и порядке, определенном постановление глава 

муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской 

области от 28.01.2014 № 04 "О порядке размещения сведений о доходах, рас-

ходах, об обязательствах имущественного характера лиц, замещающих му-

ниципальные должности Кировской области, должности муниципальной 

службы муниципального образования Даровской муниципальный район Ки-

ровской области, и членов их семей на официальном информационном сайте 

Даровского района Кировской области и предоставления этих сведений об-

щероссийским средствам массовой информации для опубликования".  



5 

 

19.02.2016 8:11:18 Z:\!ГОСВЕБ\2016\02\Redum2016-503\УТВЕРЖДЕН порядок.doc 

12. Прием и хранение документов в соответствии с настоящим Поло-

жением, организационно-техническое и информационное обеспечение дея-

тельности постоянной депутатской комиссии по мандатам, регламенту, депу-

татской этике, вопросам местного самоуправления, законности и правопо-

рядку осуществляет организационный отдел аппарата Даровской районной 

Думы Даровского района Кировской области. 

 

_______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

19.02.2016 8:11:18 Z:\!ГОСВЕБ\2016\02\Redum2016-503\УТВЕРЖДЕН порядок.doc 

Приложение № 1 

 

к Положению 
 

ФОРМА 

СПРАВКИ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ 

И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА 

__________________________________________________________________ 
(наименование представительного органа) 

 

СПРАВКА <1> 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера <2> 

    Я, ______________________________________________________________ 

__________________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество, дата рождения, серия и номер паспорта, 

дата выдачи и орган, выдавший паспорт) 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________, 
(место работы (службы), занимаемая (замещаемая) должность; в случае 

отсутствия основного места работы (службы) - род занятий; должность, 

на замещение которой претендует гражданин (если применимо)) 

зарегистрированный по адресу: _______________________________________ 
                                                                                      (адрес места регистрации) 

__________________________________________________________________, 

сообщаю   сведения   о   доходах,   расходах   своих,   супруги  (супруга), 

несовершеннолетнего ребенка (нужное подчеркнуть) 

__________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество, год рождения, серия и номер паспорта, дата выдачи и орган, выдавший паспорт) 

__________________________________________________________________ 
(адрес места регистрации, основное место работы (службы), занимаемая (замещаемая) должность) 

__________________________________________________________________ 
(в случае отсутствия основного места работы (службы) - род занятий) 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

за  отчетный  период  с  1  января  20___  г.  по  31  декабря 20___ г., об иму-

ществе, принадлежащем  

__________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество) 

на   праве   собственности,   о   вкладах  в  банках,  ценных  бумагах,  об обя-

зательствах  имущественного  характера  по состоянию на "___" __________ 

20__ г. 

 
    -------------------------------- 

    <1>     Заполняется     собственноручно     или     с    использованием специализированного   программного  

обеспечения  в  порядке,  установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации. 

    <2>  Сведения представляются лицом, замещающим должность, осуществление полномочий  по  которой  

влечет  за  собой  обязанность  представлять такие сведения (гражданином, претендующим на замещение 

такой должности), отдельно на себя, на супругу (супруга) и на каждого несовершеннолетнего ребенка. 

  



7 

 

19.02.2016 8:11:18 Z:\!ГОСВЕБ\2016\02\Redum2016-503\УТВЕРЖДЕН порядок.doc 

   Раздел 1. Сведения о доходах <1> 

 

 

 

№ 

п/п 

Вид дохода Величина дохода 

<2> (руб.) 

1 2 3 

1. Доход по основному месту работы  

2. Доход от педагогической и научной деятельности  

3. Доход от иной творческой деятельности  

4. Доход от вкладов в банках и иных кредитных орга-

низациях 

 

5. Доход от ценных бумаг и долей участия в коммерче-

ских организациях 

 

6. Иные доходы (указать вид дохода): 

1) 

 

2) 

 

3) 

 

7. Итого доход за отчетный период  

 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 -------------------------------- 

    <1>  Указываются  доходы  (включая  пенсии,  пособия,  иные выплаты) за 

отчетный период. 

    <2>  Доход,  полученный  в  иностранной валюте, указывается в рублях по 

курсу Банка России на дату получения дохода. 



8 

 

19.02.2016 8:11:18 Z:\!ГОСВЕБ\2016\02\Redum2016-503\УТВЕРЖДЕН порядок.doc 

    Раздел 2. Сведения о расходах <1> 

 

№ 

п/п 

Вид приобретенного 

\имущества 

Сумма 

сделки 

(руб.) 

Источник  

получения 

средств, за 

счет которых 

приобретено 

имущество 

Основание 

приобретения 
<2> 

1 2 3 4 5 

1. Земельные участки: 

1) 

 

2) 

 

3) 

   

2. Иное недвижимое имущество: 

1) 

 

2) 

 

3) 

   

3. Транспортные средства: 

1) 

 

2) 

 

3) 

   

4. Ценные бумаги: 

1) 

 

2) 

 

3) 

   

 

 

 
    -------------------------------- 
    <1>   Сведения  о  расходах  представляются  в  случаях,  установленных статьей  3  Федерального  закона  

от  03.12.2012  N  230-ФЗ  "О контроле за соответствием  расходов  лиц,  замещающих государственные 

должности, и иных лиц  их  доходам".  Если  правовые  основания  для  представления указанных сведений 

отсутствуют, данный раздел не заполняется. 

    <2>   Указываются   наименование  и  реквизиты  документа,  являющегося законным  основанием для 

возникновения права собственности. Копия документа прилагается к настоящей справке. 

 

consultantplus://offline/ref=B6720D3F66673AFF8B6CFDA27C58816BDE57EEFF7C9E1A36F2E354FA6BC1A6F2FF4A918368A37629E444M


9 

 

19.02.2016 8:11:18 Z:\!ГОСВЕБ\2016\02\Redum2016-503\УТВЕРЖДЕН порядок.doc 

    Раздел 3. Сведения об имуществе 

    3.1. Недвижимое имущество 

 

№ 

п/п 

Вид и наименование 

имущества 

Вид соб-

собствен

ствен-

ности 
<1> 

Местона-

хождение 

(адрес) 

Площадь 

(кв. м) 

Основание 

приобретения и 

источник 

средств <2> 

1 2 3 4 5 6 

1. Земельные участки <3>: 

1) 

 

2) 

    

2. Жилые дома, дачи: 

1) 

 

2) 

    

3. Квартиры: 

1) 

 

2) 

    

4. Гаражи: 

1) 

 

2) 

    

5. Иное недвижимое 

имущество: 

1) 

 

2) 

    

 

 
    -------------------------------- 

    <1>  Указывается  вид  собственности  (индивидуальная, долевая, общая); для   совместной   собственно-

сти   указываются   иные   лица   (Ф.И.О.  или наименование),  в  собственности  которых  находится имуще-

ство; для долевой собственности   указывается  доля  лица,  сведения  об  имуществе  которого представля-

ются. 

    <2>   Указываются   наименование  и  реквизиты  документа,  являющегося законным  основанием  для  

возникновения  права  собственности,  а  также в случаях,   предусмотренных   частью   1   статьи   4   Феде-

рального  закона от 07.05.2013 N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета 

(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пре-

делами территории Российской Федерации, владеть и  (или)  пользоваться  иностранными  финансовыми  

инструментами", источник получения средств, за счет которых приобретено имущество. 

    <3>  Указывается вид земельного участка (пая, доли): под индивидуальное жилищное строительство, дач-

ный, садовый, приусадебный, огородный и другие. 

consultantplus://offline/ref=B6720D3F66673AFF8B6CFDA27C58816BDE57EFF9729B1A36F2E354FA6BC1A6F2FF4A918368A37628E443M


10 

 

19.02.2016 8:11:18 Z:\!ГОСВЕБ\2016\02\Redum2016-503\УТВЕРЖДЕН порядок.doc 

 

    3.2. Транспортные средства 

 

№ 

п/п 

Вид, марка, модель транспортного 

средства, год изготовления 

Вид собственно-

сти <1> 

Место  

регистрации 

1 2 3 4 

1. Автомобили легковые: 

1) 

2) 

  

2. Автомобили грузовые: 

1) 

2) 

  

3. Мототранспортные средства: 

1) 

2) 

  

4. Сельскохозяйственная техника: 

1) 

2) 

  

5. Водный транспорт: 

1) 

2) 

  

6. Воздушный транспорт: 

1) 

2) 

  

7. Иные транспортные средства: 

1) 

2) 

  

 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  -------------------------------- 

    <1>   Указывается   вид   собственности  (индивидуальная,  общая);  для совместной собственности указы-

ваются иные лица (Ф.И.О. или наименование), в собственности   которых  находится  имущество;  для  до-

левой  собственности указывается доля лица, сведения об имуществе которого представляются. 



11 

 

19.02.2016 8:11:18 Z:\!ГОСВЕБ\2016\02\Redum2016-503\УТВЕРЖДЕН порядок.doc 

 

    Раздел 4. Сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях 

№ 

п/п 

Наименование и 

адрес банка или 

иной кредитной 

организации 

Вид и 

валюта 

счета <1> 

Дата от-

крытия 

счета 

Остаток на 

счете <2> 

(руб.) 

Сумма поступив-

ших на счет де-

нежных средств 

<3> (руб.) 

1 2 3 4 5 6 

1.      

2.      

3.      

    -------------------------------- 

    <1>  Указываются  вид  счета (депозитный, текущий, расчетный, ссудный и другие) и валюта счета. 

    <2>  Остаток  на  счете  указывается по состоянию на отчетную дату. Для счетов  в  иностранной  валюте  

остаток указывается в рублях по курсу Банка России на отчетную дату. 

    <3>  Указывается  общая  сумма денежных поступлений на счет за отчетный период  в  случаях,  если  

указанная сумма превышает общий доход лица и его супруга  (супруги) за отчетный период и два предше-

ствующих ему года. В этом случае к справке прилагается выписка о движении денежных средств по данно-

му счету за отчетный период. Для счетов в иностранной валюте сумма указывается в рублях по курсу Банка 

России на отчетную дату. 

 

    Раздел 5. Сведения о ценных бумагах 

    5.1. Акции и иное участие в коммерческих организациях и фондах 

N 

п/п 

Наименование и ор-

ганизационно-

правовая форма ор-

ганизации <1> 

Местонахож-

дение органи-

зации (адрес) 

Уставный 

капитал 

<2> (руб.) 

Доля 

участия 

<3> 

Основание 

участия <4> 

1 2 3 4 5 6 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

    -------------------------------- 

    <1>   Указываются   полное  или  сокращенное  официальное  наименование организации  и  ее  организа-

ционно-правовая  форма  (акционерное  общество, общество  с  ограниченной  ответственностью, товарище-

ство, производственный кооператив, фонд и другие). 

    <2>  Уставный  капитал  указывается  согласно  учредительным документам организации   по  состоянию  

на  отчетную  дату.  Для  уставных  капиталов, выраженных  в  иностранной валюте, уставный капитал ука-

зывается в рублях по курсу Банка России на отчетную дату. 

    <3>  Доля  участия  выражается  в  процентах от уставного капитала. Для акционерных  обществ  указы-

ваются  также номинальная стоимость и количество акций. 

    <4>  Указываются  основание  приобретения  доли  участия (учредительный договор,  приватизация,  по-

купка,  мена, дарение, наследование и другие), а также реквизиты (дата, номер) соответствующего договора 

или акта. 



12 

 

19.02.2016 8:11:18 Z:\!ГОСВЕБ\2016\02\Redum2016-503\УТВЕРЖДЕН порядок.doc 

 

    5.2. Иные ценные бумаги 

 

N 

п/п 

Вид ценной 

бумаги <1> 

Лицо, выпу-

стившее цен-

ную бумагу 

Номинальная 

величина обя-

зательства 

(руб.) 

Общее ко-

личество 

Общая сто-

имость <2> 

(руб.) 

1 2 3 4 5 6 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

6.      

    Итого   по   разделу   5   "Сведения   о   ценных   бумагах"  суммарная 

декларированная стоимость ценных бумаг, включая доли участия в коммер-

ческих организациях (руб.), __________________________________________. 
   

  -------------------------------- 

    <1>  Указываются  все  ценные  бумаги  по  видам  (облигации, векселя и другие),  за  исключением  ак-

ций,  указанных в подразделе 5.1 "Акции и иное участие в коммерческих организациях и фондах". 

    <2>  Указывается  общая  стоимость  ценных бумаг данного вида исходя из стоимости  их  приобретения 

(если ее нельзя определить - исходя из рыночной стоимости  или  номинальной  стоимости).  Для  обяза-

тельств,  выраженных  в иностранной валюте, стоимость указывается в рублях по курсу Банка России на 

отчетную дату. 

 

    Раздел 6. Сведения об обязательствах имущественного характера 

    6.1. Объекты недвижимого имущества, находящиеся в пользовании <1> 

 

№ 

п/п 

Вид имуще-

ства <2> 

Вид и сроки 

пользования 
<3> 

Основание 

пользования 
<4> 

Местонахож-

дение (адрес) 

Площадь 

(кв. м) 

1 2 3 4 5 6 

1.      

2.      

3.      

 
    -------------------------------- 

    <1> Указываются по состоянию на отчетную дату. 

    <2>  Указывается  вид  недвижимого  имущества (земельный участок, жилой дом, дача и другие). 

    <3>  Указываются  вид  пользования (аренда, безвозмездное пользование и другие) и сроки пользования. 



13 

 

19.02.2016 8:11:18 Z:\!ГОСВЕБ\2016\02\Redum2016-503\УТВЕРЖДЕН порядок.doc 

    <4>    Указываются    основание   пользования   (договор,   фактическое предоставление  и другие), а так-

же реквизиты (дата, номер) соответствующего договора или акта. 

    6.2. Срочные обязательства финансового характера <1> 

 

№ 

п/п 

Содержание 

обязательства 
<2> 

Кредитор 

(должник) 
<3> 

Основание 

возникнове-

ния <4> 

Сумма обяза-

тельства/размер 

обязательства по 

состоянию на 

отчетную дату 

<5> (руб.) 

Условия 

обязатель-

ства <6> 

1 2 3 4 5 6 

1.      

2.      

3.      

 

    Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю. 

 

"___" _____________ 20___ г. ________________________________________ 
                                                                                            (подпись лица, представляющего сведения) 

__________________________________________________________________ 
(Ф.И.О. и подпись лица, принявшего справку) 

 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 -------------------------------- 

    <1>  Указываются  имеющиеся  на  отчетную  дату  срочные  обязательства финансового  характера  на  

сумму,  равную  или  превышающую  500000  руб., кредитором   или   должником   по   которым   является  

лицо,  сведения  об обязательствах которого представляются. 

    <2> Указывается существо обязательства (заем, кредит и другие).  

    <3>  Указывается  вторая  сторона  обязательства: кредитор или должник, его фамилия, имя и отчество 

(наименование юридического лица), адрес. 

    <4>   Указываются   основание   возникновения  обязательства,  а  также реквизиты (дата, номер) соответ-

ствующего договора или акта. 

    <5>  Указываются  сумма основного обязательства (без суммы процентов) и размер  обязательства  по  

состоянию  на  отчетную  дату. Для обязательств, выраженных  в иностранной валюте, сумма указывается в 

рублях по курсу Банка России на отчетную дату. 



14 

 

19.02.2016 8:11:18 Z:\!ГОСВЕБ\2016\02\Redum2016-503\УТВЕРЖДЕН порядок.doc 

    <6>  Указываются  годовая процентная ставка обязательства, заложенное в обеспечение  обязательства  

имущество, выданные в обеспечение обязательства гарантии и поручительства. 

Приложение № 2 

 

к Положению 

ФОРМА 

получения согласия лиц, замещающих муниципальные должности      

муниципального образования Даровской муниципальный район          

Кировской области, на получение и обработку их персональных данных 

 

Я, ___________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество) 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 
(должность, название организации) 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 
(паспорт: серия, номер, дата выдачи, кем выдан) 

__________________________________________________________________, 
(адрес регистрации) 

даю   свое   согласие   Даровской районной Думе Даровского района Киров-

ской области, находящейся  по  адресу: 612140, Кировская область, Даров-

ской район,  пгт Даровской, ул. Набережная, д. 8, на получение, обработку  

моих  персональных  данных (фамилия, имя, отчество, дата и место рожде-

ния,  гражданство,  образование,  домашний  адрес, семейное  положение, 

владение иностранными языками, награды и поощрения, пребывания за гра-

ницей, ИНН, стаж и периоды работы, сведения о судимости, наградных до-

кументах). 

Предоставляю Даровской районной Думе Даровского района Киров-

ской области право осуществлять все действия (операции) с моими персо-

нальными данными, включая сбор,   систематизацию,   накопление,   хране-

ние,   обновление,  изменение, использование,  обезличивание,  блокирова-

ние,  уничтожение. Оператор вправе обрабатывать  мои персональные дан-

ные посредством внесения их в электронную базу  данных,  включения  в  

нормативные  правовые  акты  и отчетные формы, предусмотренные норма-

тивными    правовыми    актами,   регламентирующими представление  от-

четных  данных,  использовать  мои  персональные  данные в информацион-

ной  системе;  размещать  мои  фамилию,  имя  и  отчество, место работы, 

должность, вид награждения в средствах массовой информации. 

Настоящее  согласие  действует  со  дня  его  подписания в период сро-

ка действия  рассмотрения  документов  о награждении, а также на срок хра-

нения документов (75 лет).  Настоящее  согласие  может быть отозвано пись-

менным заявлением субъекта персональных данных. 
 

«___» ___________ 20___ г.     _______________    _______________________ 
                                                (подпись)                                  (расшифровка) 



15 

 

19.02.2016 8:11:18 Z:\!ГОСВЕБ\2016\02\Redum2016-503\УТВЕРЖДЕН порядок.doc 

________ 

 


	Z:\!ГОСВЕБ\2016\02\Redum2016-503\решение.docx
	Z:\!ГОСВЕБ\2016\02\Redum2016-503\УТВЕРЖДЕН порядок.doc
	Приложение № 2

